RESPONSABLE DE LA ACTIVACIÓN DE LA  
ALARMA PARA INICIAR LA EVACUACIÓN: 

Dr. Nicolay Aguirre Mendoza PhD 
Dra. Elvia Zhapa 
O quien en ese momento haga las funciones de 
Rector de la Institución. 

CANTIDAD DE SEÑALES VERTICALES 
IMPLEMENTADAS: 

2663 (DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 
TRES) 

CANTIDAD DE SEÑALES DE EVACUACIÓN: 305 (TRESCIENTAS CINCO) 

CANTIDAD DE SEÑALES DE PROHIBICIÓN: 343 (TRESCIENTAS CUARENTA Y TRES) 

CANTIDAD DE SEÑALES DE ADVERTENCIA: 559 (QUINIENTAS CINCUENTA Y NUEVE) 

CANTIDAD DE SEÑALES OBLIGATORIAS  540 (QUINIENTAS CUARENTA) 

CANTIDAD DE SEÑALES PARA EQUIPOS CONTRA 
INCENDIOS: 

662 (SEISCIENTOS SESENTA Y DOS) 

CANTIDAD DE SEÑALES DEL ECU 9 1 1: 254 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO) 

4.2.3 IDENTIFICACIÓN DE LAS RUTAS / VÍAS  DE EVACUACIÓN. 

4.2.3.1 RUTAS DE EVACUACIÓN INTERNAS. 

Para la Evacuación interna contamos con las diferentes gradas de acceso a los edificios, de las 

diferentes áreas de la institución